Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л № 144
заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого
отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,

организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 27 сентября по 17 октября 2023 года на
областной смене «Курс на успех», по направлению «Искусство» вид деятельности

«Хоровое исполнительство»

«01» сентября 2023 года
г. Нижний Новгород

№ 144

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -  директор
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия Сергеевна -
заместитель директора Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии -  Серко Евгений Юрьевич -  специалист Центра
искусств образования Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:

1. Козминская Надежда Валерьевна -  руководитель Центра искусств образования
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

2. Шмонина Полина Павловна -  методист Центра искусств образования
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Вега».

Повестка дня:

1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 27 сентября по 17
октября 2023 года на областной смене «Курс на успех», по направлению «Искусство» вид
деятельности «Хоровое исполнительство». Утверждение списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:
Леонову А.С.

По итогам заявочного этапа была допущена к отбору на участие в интенсивных
учебных сборах для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с
27 сентября по 17 октября 2023 года на областной смене «Курс на успех», по направлению
«Искусство» вид деятельности «Хоровое исполнительство» 1 поступившая от хорового
коллектива заявка.

Решили:
1. сформировать список участников отбора, прошедших итоговый этап на

направление «Искусство», вид деятельности «Хоровое исполнительство» в количестве 1
хорового коллектива.

Голосовали: «За»__5____; «Против»____0__; «Воздержались»__0____.

По второму вопросу слушали:
Козминскую Н.В.

Предложено утвердить список (1 хоровой коллектив) и определить проходной балл по
направлению «Искусство», вид деятельности «Хоровое исполнительство» -  128 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Курс на успех», по

направлению «Искусство» вид деятельности «Хоровое исполнительство» 1 хоровой
коллектив.

2. Утвердить список участников (1 хоровой коллектив) УИС для талантливых и
одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 27 сентября по 17 октября 2023
года на областной смене «Курс на успех», по направлению «Искусство» вид деятельности
«Хоровое исполнительство» (Приложение).

2. Разместить список участников УИС (1 хоровой коллектив) для талантливых и
одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 27 сентября по 17 октября 2023
года на областной смене «Курс на успех», по направлению «Искусство» вид деятельности
«Хоровое исполнительство» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Секретарь экспертной комиссии
Члены комиссии:

Приложение
к протоколу №144 заседания экспертной комиссии
отбора для участия в учебных интенсивных сборах

тематической смены «Курс на успех»
на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»

с 27.09.2023г. по 17.10.2023г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Искусство», вид деятельности

______________________ «Хоровое исполнительство»_______ _______________

№
п/п

Муниципальный
район/городской

округ
ID

участника
Наименование

хора
Решение
комиссии

1 г.о.г. Нижний
Новгород 1846656 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

2 г.о.г. Нижний
Новгород 1846109 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

3 г.о.г. Нижний
Новгород 1846804 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

4 г.о.г. Нижний
Новгород 1843978 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

5 г.о.г. Нижний
Новгород 1843803 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

6 г.о.г. Нижний
Новгород 1848358 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

7 г.о.г. Нижний
Новгород 1852049 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

8 г.о.г. Нижний
Новгород 1851714 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

9 г.о.г. Нижний
Новгород 1846609 Образцовый хор

"Вдохновение"
Допущен(а) к

участию в

отборе на
смену «Курс

на успех»

10 г.о.г. Нижний
Новгород 1846609 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

11 г.о.г. Нижний
Новгород 1842628 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

12 г.о.г. Нижний
Новгород 1874344 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

13 г.о.г. Нижний
Новгород 1842465 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

14 г.о.г. Нижний
Новгород 1851436 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

15 г.о.г. Нижний
Новгород 1846658 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

16 г.о.г. Нижний
Новгород 1845660 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

17 г.о.г. Нижний
Новгород 1848269 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

18 г.о.г. Нижний
Новгород 1848269 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

19 г.о.г. Нижний
Новгород 1843572 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

20 г.о.г. Нижний
Новгород 1874796 Образцовый хор

"Вдохновение"
Допущен(а) к

участию в

отборе на
смену «Курс

на успех»

21 г.о.г. Нижний
Новгород 1843968 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

22 г.о.г. Нижний
Новгород 1843898 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

23 г.о.г. Нижний
Новгород 1842580 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

24 г.о.г. Нижний
Новгород 1852900 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

25 г.о.г. Нижний
Новгород 1848281 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

26 г.о.г. Нижний
Новгород 1853840 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

27 г.о.г. Нижний
Новгород 1845721 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

28 г.о.г. Нижний
Новгород 1847257 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

29 г.о.г. Нижний
Новгород 1842872 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

30 г.о.г. Нижний
Новгород 1846759 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

31 г.о.г. Нижний
Новгород 1843810 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

32 г.о.г. Нижний
Новгород 1847120 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

33 г.о.г. Нижний
Новгород 1846729 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

34 г.о.г. Нижний
Новгород 1842660 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

35 г.о.г. Нижний
Новгород 1846560 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

36 г.о.г. Нижний
Новгород 1846404 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

37 г.о.г. Нижний
Новгород 1843855 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

38 г.о.г. Нижний
Новгород 1846881 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

39 г.о.г. Нижний
Новгород 1846879 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

40 г.о.г. Нижний
Новгород 1843918 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

41 г.о.г. Нижний
Новгород 1845073 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

42 г.о.г. Нижний
Новгород 1855916 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

43 г.о.г. Нижний
Новгород 1846823 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

44 г.о.г. Нижний
Новгород 1875452 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

45 г.о.г. Нижний
Новгород 1843778 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

46 МО Кстовский 1860693 Образцовый хор
"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

47 г.о.г. Нижний
Новгород 1855177 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

48 г.о.г. Нижний
Новгород 1846715 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

49 г.о.г. Нижний
Новгород 1852287 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

50 г.о.г. Нижний
Новгород 1851298 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

51 г.о.г. Нижний
Новгород 1851897 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

52 г.о.г. Нижний
Новгород 1844544 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

53 г.о.г. Нижний
Новгород 1842677 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

54 г.о.г. Нижний
Новгород 1842584 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

55 г.о.г. Нижний
Новгород 1846819 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

56 г.о.г. Нижний
Новгород 1852238 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

57 г.о.г. Нижний
Новгород 1843574 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

58 г.о.г. Нижний
Новгород 1842483 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

59 г.о.г. Нижний
Новгород 1847353 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»

60 г.о.г. Нижний
Новгород 1842488 Образцовый хор

"Вдохновение"

Допущен(а) к
участию в
отборе на

смену «Курс
на успех»